
Skriftligt besvarede spørgsmål i 8083 

i de danske fjorde og have, og vil holde offent- 
ligheden orienteret ved udsendelse af månedli- 
ge iltsvindsrapporter. 

Spm. nr. S 2988 

Til fødevareministeren (26/8 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Giver den nye situation med truende iltsvind i 
Århusbugten og Mariager Fjord regeringen an- 
ledning til at fremskynde indsatsen med bl.a. 
miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger eller an- 
dre tiltag, som kan nedbringe kvælstofudvask- 
ningen?« 

Begrundelse 

Ministeren erkendte i svaret på spørgsmål nr. S 
1769 af 22. april 1999, at det er nødvendigt med 
en væsentlig stigning i tilgangen til de miljøven- 
lige jordbrugsforanstaltninger i de kommende 
år, hvis målsætningen i Vandmiljøplan II af 1998 
skal opfyldes. Yderligere 88.000 ha skal omfattes 
af aftaler om miljøvenlig drift for at nå 160.000 
ha i år 2003. I dag er reelt kun omkring 76.000 ha 
(ifølge Århus Stiftstidende den 12. april 1999) 
omfattet af miljøaftaler. Såfremt det må erken- 
des, at målsætningen ikke kan opfyldes, må der 
på baggrund af det nye iltsvindsproblem hurtigt 
iværksættes alternative tiltag. 

Svar (2/ 9 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
I forbindelse med VMP II er det blandt andet af- 
talt, at der skal gennemføres en samlet midtvejs- 
evaluering i løbet af år 2000. For så vidt angår 
de miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger, er 
der i overensstemmelse ved VMP II iværksat 
evaluering af administrationen af de miljøvenli- 
ge jordbrugsforanstaltninger, som snarest for- 
ventes afsluttet. 

I forlængelse af evalueringen af administrati- 
onen af miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 
og midtvejsevalueringen af VMP II vil der blive 
taget stilling til behovet for tilpasning af de mil- 
jøvenlige jordbrugsforanstaltninger. 

Derudover forventes den danske landdi- 
striktsplan under Agenda 2000 snart at være 

færdig. Planen forventes at ville indeholde nye 
tiltag vedrørende miljøvenlige jordbrugsforan- 
staltninger specielt rettet mod reduktion af 
landbrugets kvælstofanvendelse. 

Spm. nr. S 3003 

Til miljø- og energiministeren (27/8 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oversende de dokumenter, mi- 
nisteriet har modtaget i forbindelse med klager 
fra USA over ministeriets bekendtgørelse om 
forbud mod import, salg og fremstilling af bly 
og produkter, der indeholder bly?« 

Begrundelse 

Ifølge embedsmænd i ministeriet har ministeriet 
modtaget breve fra virksomheder i USA angå- 
ende det danske blyforbud. Det er bl.a. disse 
dokumenter, spørgeren ønsker oversendt i kopi. 
Hvis der desuden foreligger officielle henven- 
delser fra USA, bedes også disse oversendt. 

Svar (8/9 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har oplyst følgende: 

»Som reaktion på Danmarks WTO-notifikati- 
on af udkast til bekendtgørelse om forbud mod 
import, salg og fremstilling af bly og produkter, 
der indeholder bly, er der til Dansk Standard 
fremsendt kommentarer fra den internationale 
sammenslutning af porcelæns- og keramikfa- 
brikanter »Coalition For Safe Ceramicware« 
(CSC) vedr. keramikglasur og fra den internati- 
onale krystalvare sammenslutning (ICF) vedr. 
krystalglas. 

Kommentarerne fra CSC er fremsendt via 
Dansk Standards amerikanske søsterorganisati- 
on under det amerikanske handelsministerium. 
Kommentarerne fra ICF er fremsendt via et 
Washington baseret advokatfirma. 

Endelig er der direkte til Miljøstyrelsen og på 
baggrund af et afholdt møde fremsendt be- 
mærkninger til udkastet til bekendtgørelse fra 
den internationale blyindustri sammenslutning. 


